2021 年 5 月 28 日

各 位

会社名 日 東 工 器 株 式 会 社

代表者 代表取締役社長 小形 明誠

所在地 東京都大田区仲池上二丁目 9 番 4 号

連絡先 取締役 管理統轄 森 憲司

電 話  03‐3755‐1111

（コード番号 6151 東証一部）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社日器の 2021 年 3 月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．当社の親会社等について（2021 年 3 月 31 日現在）

①親会社等の商号

親  会  社  等 ： 株式会社日器 （非上場）

属     性   ： 関連会社

議決権所有割合   ： 32.67％

事 業 の 内 容   ： 不動産賃貸業

②親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけ

株式会社日器は、当社の事業計画の策定や経営について関与しておらず、独立性を確保しております。

また、金銭・不動産等の賃貸借関係はありません。

③親会社等との取引

親会社等と当社との取引はありません。

1/6

　【株式の所有者別状況】

金融機関 証券会社
その他の

法人
外国法人

等

外国法人
等のうち

個人

個人
その他

計

株主数
（人）

－ － 2 － － 4 6 －

所有株式数
㈱

－ － 1,350 － － 41,410 42,760 －

所有株式数の
割合　(%）

－ － 3.2 － － 96.8 100.0 －

（注）当社は、単元株制度を採用しておりません。

　【大株主の状況】

2021年3月31日現在

－

－

－

区　分

株式の状況

氏名又は名称 住　所
所有株式数

㈱

発行済株式総数
に対する

所有株式数の割合
（％）

単元未満
株式の
状況

政府及び
地方公共

団体

御器谷 春子 東京都大田区 14,260 33.3

高田 揚子 東京都大田区 12,980 30.3

675 1.6

御器谷 宗生 東京都大田区 7,085 16.6

2．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

2021年3月31日現在

計 － 42,760 100.0

有限会社 ミキヤエンタープライズ 東京都大田区田園調布3-28-8 675 1.6

髙嶋 佳代子 東京都大田区 7,085 16.6

有限会社 ミキヤコーポレーション 東京都大田区田園調布3-28-8

2/6

　【役員の状況】

役　 名 職　 名 氏　 名 生年月日
所有

株式数㈱

1968年 4月 当社 代表取締役

取締役 会　長 御器谷　春子 1931年2月14日生 2017年 6月 当社 取締役会長（現任） 14,260

1979年 5月 当社 取締役

2007年 6月 日東工器㈱ 監査役

代表取締役 社　長 高田　揚子 1955年1月31日生 2009年 6月 当社 代表取締役（現任） 12,980

2010年 6月 日東工器㈱ 取締役（現任）

2008年 4月 当社 取締役

常務取締役 御器谷　宗生 1983年2月15日生 2009年 6月 当社 常務取締役（現任） 7,085

2011年 6月 当社 監査役

取締役 髙嶋　佳代子 1986年7月15日生 2017年 6月 当社 取締役（現任） 7,085

監査役 市川　か代子 1949年10月22日生 2007年 6月 当社 監査役（現任） －

計 41,410

略　　　 歴

2021年3月31日現在

3/6

株式会社　日　器

Ⅰ 【 】 【 3,403,598 】 Ⅰ 【 】 【 40,260 】

現 金 及 び 預 金 3,374,343 未 払 金 7,616

前 払 費 用 449 前 受 金 31,798

未 収 消 費 税 10,160 未 払 法 人 税 等 846

未収還付法人税等 18,645

Ⅱ 【 】 【 236,446 】

Ⅱ 【 】 【 9,885,593 】 預 り 敷 金 234,175

1 〔 〕 〔 5,500,212 〕 長期繰延税金負債 2,270

建 物 1,320,267

建 物 附 属 設 備 77,841 276,706

構 築 物 17,662

車 両 運 搬 具 3,357

器 具 備 品 3,751 Ⅰ 【 】 【 13,012,484 】

土 地 4,077,331 1 90,000

2 〔 〕 〔 4,385,381 〕 2 〔 〕 〔 105,380 〕

投 資 有 価 証 券 4,356,871 資 本 準 備 金 90,000

保 険 積 立 金 28,509 ( ) （ 15,380 )

3 〔 〕 〔 12,817,104 〕

利 益 準 備 金 26,345

( ) （ 12,790,759 )

別 途 積 立 金 3,420,000

繰 越 利 益 剰 余 金 9,370,759

13,012,484

13,289,191 13,289,191

1,775,791 千円

3．財務諸表

2021年3月31日現在

資 本 剰 余 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

千円

千円

株 主 資 本

貸　借　対　照　表

科 目 金　　　額

資　　産　　の　　部

投 資 そ の 他 の 資 産

負　 債　 合 　計

純　　資　　産　　の　　部

固 定 資 産

負　　債　　の　　部

科 目 金　　　額

有形固定資産の減価償却累計額

固 定 負 債

資　　産　　合　　計

千円

そ の 他 利 益 剰 余 金

純　 資 　産　 合 　計

負 債 ・ 純 資 産 合 計

資 本 金

流 動 資 産

有 形 固 定 資 産

流 動 負 債

利 益 剰 余 金

4/6

株式会社　日　器

千円

Ⅰ

1 （ 純 売 上 高 ）

賃 料 等 収 入 392,717 392,717

2 （ 売 上 原 価 ）

建 物 賃 貸 原 価 明 細 書 185,959 185,959

206,757

3 （ 販売費及び一般管理費 ） 102,659

104,098

Ⅱ

1 （ 営 業 外 収 益 ）

受 取 利 息 1,408

受 取 配 当 金 225,245

雑 収 入 6,722 233,376

2 （ 営 業 外 費 用 ）

雑 損 失 1,968 1,968

335,506

Ⅲ

1 （ 特 別 損 失 ）

固 定 資 産 除 却 損 303

役 員 退 職 慰 労 金 44,375 44,678

290,827

法人税、住民税及び事業税等 45,847

15,095 60,942

229,885

一株当たりの当期純利益 5,376円 17銭

金 額

損　益　計　算　書

【 営 業 損 益 】

【 営 業 外 損 益 】

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

自　2020年4月 １日

至　2021年3月31日

営 業 利 益

売 上 総 利 益

科 目

経 常 利 益

【 特 別 損 益 】

5/6

株式会社　日　器

（単位：千円）

別途積立金
繰越利益
剰余金

90,000 90,000 15,380 105,380 26,345 3,420,000 9,172,944 12,619,289 12,814,669

剰余金の配当 △ 32,070 △ 32,070 △ 32,070

当期純利益 229,885 229,885 229,885

197,815 197,815 197,815

90,000 90,000 15,380 105,380 26,345 3,420,000 9,370,759 12,817,104 13,012,484

以　上

当期末残高

資本剰余金
合計

利益剰余金

利益剰余金
合計

当期首残高

当
期
変
動
額

当期変動額合計

資本金

株主資本

株主資本等変動計算書

その他利益剰余金

利益準備金資本準備金
その他

資本剰余金

資本剰余金

自　2020年4月  1日
至　2021年3月31日

株主資本合計

6/6

	親会社等の決算に関するお知らせ1p目2021
	日器_株式の所有者別・大株主・役員の状況2021
	日器_2021年3月期計算書類